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PERMBAJTJA
 
**************
NGA VENDi
- Digjet per here te dyte radhima    
- Posta shekulli: “e vertete, planeti po shnderrohet ne nje planet uji”
 
**************
NGA BOTA
- Norvegjia perqendrohet te importet, si masa lokale per klimen
- Italia mbeshtet sektorin e energjise fotovoltaike
 
**************
Njoftime
- Seminar per prezantimin e Planit Strategjik te Veprimit te Kapaciteteve per Menaxhimin e Integruar 
te Mjedisit
- Konference mbi strategjine ndersektoriale per zhvillimin rajonal
- Njoftim per vend te lire pune
- Konusltime publike mbi planin strategjik te veprimit per llojet migratore
- Earthcorps International Program - International outreach trainer position announcement
- 11th international specialized conference on watershed & river basin management
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Te gjitha OJF-te mjedisore dhe ato qe kryejne aktivitete per mjedisin, jane te mirepritura te 
dergojne informacione ose njoftime, ne adresen ‘Mjedisi Sot’ info@albania.REC.org, ose Kutia 
Postare 127, Tirane. 
Pergatitja e lajmeve ditore eshte mundesuar ne saje te mbeshtetjes nga Agjencia Spanjolle per 
Bashkepunim Nderkombetar – AECI.
 
****************
Nga VENDI
 
Digjet per here te dyte Radhima    
q.b, gazeta Panorama, fq. 14
 
Flaket rane ne kodren mbi Jon, por ato u perhapen me shpejtesi, duke shkaterruar cdo bimesi qe 
gjenin para. Sipas deshmitareve, vatra e zjarrit eshte shfaqur ne oren 12:00 te mesdites, ne zonen 
mbi Portin e Radhimes, 20 metra mbi rrugen kryesore. Te rrezikuara jane ndjere tre banesat dhe disa 
lokale e hotelet qe ndodhen mbi rruge, prane vatres se zjarrit. Per shuarjen e tij kane shkuar ne zone 
tre zjarrfikese, Policia Pyjore, ajo e rendit, si dhe reparti ushtarak i Marines. Duke u ndihmuar dhe nga 
banoret perreth eshte bere evakuimi i personave te moshuar dhe femijeve, pasi shtepite rrezikoheshin 
te perfshiheshin nga zjarri ne cdo moment. Pas largimit te banoreve forcat ne aksion kane mbajtur 
nen kontroll banesat, duke i mbrojtur me te gjitha mundesite, deri sa e kane shmangur. Me tej, puna u 
perqendrua ne mbrojtjen e godinave te tjera, si hotelet dhe lokalet. Rreth 3 ore me vone eshte bere e 
mundur venia nen kontroll e flakeve te zjarrit, por ne zonat qe ndodhen ne pjesen e siperme te kodres 
mjetet e shuarjes se flakeve nuk kane mundur te depertojne. Ne pak ore demi ka qene i madh, pasi 
llogaritet nje siperfaqe e djegur prej 80 hektaresh me shkurre, rreth 1 mije rrenje ullinj, rreth 800 rrenje 
agrume, si dhe vreshta e koshere bletesh. Policia ndaloi ne mbremje 5 persona, te akuzuar per 
zjarrvenie te qellimshme.  
 
****************
POSTA SHEKULLI: “E VERTETE, PLANETI PO SHNDERROHET NE NJE PLANET UJI”
Gazeta Shekulli, fq. 18
 
Shkrimet per probleme mjedisore si “Shume ftohte, shume nxehte, c’po ndodh?” duhet te jene me te 
shpeshta. Eshte shume e vertete qe planeti yne po shnderrohet ne nje planet uji. Natyra po ben te 
veten dhe se si do te vazhdoje ky lloj ndryshimi, akoma nuk e dime. Shume njerrez mendojne: Sa e 
domosdoshme eshte qe te dish ndryshimin e kohes dhe cfare rendesie ka sa kohe do te jetoje Ariu i 
Bardhe ne ARTIC? Ah mor mendjelehte! Ne te vertete, nese Ariu i Bardhe do te zhduket brenda 10 
apo 20 vjeteve, atehere duhet te behet nje alarm boteror per keputjen e biozinxhirit. Njeriu nuk e 
kupton dot kete ndryshim, sepse eshte shume i zene me gjera te tjera te rendesishme si lufta, nafta, 
makinat. Fundi i planetit tone eshte shume afer, por jemi ne qe na duket shume larg.
 
*****************
NGA BOTA
 
Norvegjia perqendrohet te importet, si masa lokale per klimen
ENDS Europe DAILY 2382
 
Autoriteti norvegjez per kontrollin e ndotjeve ka njoftuar marrjen e nje mase te re per uljen e importit te 
pajisjeve te ndertimit, pajisjeve elektronike dhe elektrike, lodrta dhe produktet e tjera te konsumit, qe 
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permbajne materiale “te rrezikshme mjedisore”. Kundravajtesit e ketyre rregullave mund te marrin 
akuza kriminale, -thone autoritetet.
Qellimi eshte te ndalohet hyrja e produkteve te prishura ne vend dhe te rritet ndergjegjesimi mbi kete 
ceshtje midis importuesve dhe shitesve, deklaron autoriteti norvegjez. Fushata po zhvillohen ne 
bashkepunim me dyqanet e sherbimit dhe zyren kombetare te statistikave, dhe do te kete si objektiv 
mbi 3000 firma importuese.
Nderkohe, nje studim i realizuar nga autoriteti norvegjez per kontrollin e ndotjeve, sugjeron se 
autoritetet lokale mund te reduktojne shkarkimet e gazrave serre me rreth 8 milion ton karbon per cdo 
vit. Masat qe mund te ndermerren perfshijne ndalimin e shkarkimeve te plehrave organike, duke 
grumbulluar gazin metan nga vendgroposjet, duke reduktuar perdorimin e makinave, duke kaluar ne 
perdorimin e bioenergjise ne ndertesat publike dhe duke zhvilluar sistemet e ngrohjes ne rajon. 
 
Per me shume informacion:
http://www.sft.no:80/artikkel____41516.aspx
 
**********************
Italia mbeshtet sektorin e energjise fotovoltaike
ENDS Europe DAILY 2384
 
Italia po rrit me shpejtesi kapacitetin e saj te prodhimit te energjise fotovoltaike. Kjo behet e ditur gjate 
konferences te pervitshme nderkombetare te industrise, mbajtur ne Milano javen e kaluar.
Ne fund te vitit te kaluar Italia kishte vetem 50 megavat (MW) kapacitet fotovoltaik te instaluar, por 
duke filluar nga viti i ardhshem do te instalohen mbi 200 MW kapacitet i ri per cdo vit, shprehet ministri 
i Zhvillimit te Ekonomise, Gianni Silvestrini. Z.Silvestrini drejtoi nje sesion te vecante te konferences 
mbi vleresimin e te ardhmes se energjise fotovoltaike ne Itali.
Ne muajin shkurt qeveria italiane miratoi nje plan per te instaluar 3000 MW kapacitet deri ne 2016. Ne 
tetor, asaj do t’i jepet nje pjese e fondit te ri, prej 360 milion euro, me synim mbeshtetjen e 
konkurrences ne vend per te investuar ne energjine fotovoltaike. Gert Gremes i Shoqates kombetare 
ne mbeshtetje te energjise fotovoltaike shprehet se teknologjia e re do te mund te plotesoje 10% te 
kerkesave totale te vendit duke filluar nga 2020.
Nderkohe, shoqata evropiane Epia thote se energjia fotovoltaike do te jete “konkurruese me energjine 
tradicionale” ashtu si energjia qe do te prodhohet nga fosilet gjate shtate viteve te ardhme ne Evropen 
lindore dhe nga 2020 ne pak vende te Evropes veriore si Gjermania. 
Ne nje raport te publikuar nga Greenpeace thuhet se, duke filluar nga 2040-a energjia fotovoltaike do 
te realizoje mbi nje te katerten e kerkesave te botes per energjie.
 
Per me shume informacion:
http://www.photovoltaic-conference.com/
 
***************
Njoftime
 
seminar per prezantimin e Planit Strategjik te Veprimit te Kapaciteteve per Menaxhimin e Integruar te 
Mjedisit
 
Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave te Shqiperise dhe UNDP Shqiperi do te 
organizojne seminarin permbylles “Shqiperia – Plani Strategjik i Veprimit te Kapaciteteve per 
Menaxhimin e Integruar te Mjedisit” (NCSA) ne 27 Shtator, 2007, ne Hotel “Tirana International”. 

http://mail.google.com/mail/?ik=35c095ed3d&view=pt&...e737bcc75c&search=inbox&qt=&ww=1004&zx=t6154lkte28w (3 of 10)9/17/2007 8:20:17 AM

http://www.sft.no/artikkel____41516.aspx
http://www.photovoltaic-conference.com/


Gmail - [Mjedisi Sot List] Mjedisi Sot, Nr.2192, dt. 12.09.2007

Seminari fillon ne oren 10:00. 
 
Plani Strategjik i Veprimit eshte mbeshtetur ne fushat e perbashketa te tre Konventave te Rios, 
permes vleresimit dhe analizes se nevojave prioritare te vendit per zbatimin e Konventave Globale 
Mjedisore dhe pasqyron ne terma praktike aktivitetet qe duhet te ndermerren per krijimin dhe 
zhvillimin e kapaciteteve dhe te strukturave mbeshtetese me qellim menaxhimin e koordinuar e 
strategjik te mjedisit ne Shqiperi. Plani Strategjik i Veprimit te Kapaciteteve do te krijoje nje mjedis 
lehtesues per ruajtjen e biodiversiteti unik te vendit, do te lehtesoje zbutjen e vulnerabilitetit nen 
kushtet e ndryshimeve klimatike si dhe do te ndihmoje ne koordinimin e masave qe duhen marre per 
te luftuar shkretetirizimin dhe degradimin e tokes, duke ndihmuar ne te njejten kohe zbatimin e 
parimeve te zhvillimit te qendrueshem.
 
Pjesemarresit e seminarit jane perfaqesues te Ministrive te linjes, institucioneve kerkimore dhe 
arsimore, eksperte kombetare, OJF, si dhe perfaqesues te institucioneve financuese.  
 
Per me shume informacion kontaktoni:
Klodi Marika
NCSA/SLM
Manager
klodi.marika@undp.org
 
*****************
KONFERENCE MBI STRATEGJINE NDERSEKTORIALE PER ZHVILLIMIN RAJONAL
18 Shtator, Hotel Sheraton
 
Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes ka udhehequr procesin e pregatitjes se draft–
dokumentit te Strategjise Ndersektoriale per Zhvillimin Rajonal (SNZHR).
Kjo strategji eshte identifikuar si nje nevoje e Qeverise se Shqiperise per nje politike rajonale te 
integruar e koherente, bazuar ne shqetesimin e saj ne rritje per boshlleqet qe po thellohen gjithnje e 
me shume ne performancen social–ekonomike dhe pasurive ndermjet pjeseve te ndryshme te vendit.
SNZHR eshte menduar si nje element kyc i Strategjise se re Kombetare per Zhvillim dhe Integrim
(SKZHI). Ky dokument do te perdoret nga ministrite e linjes ne te ardhmen ne pergatitjen e strategjive 
te tyre sektoriale, si dhe nga qarku e autoritetet vendore ne pergatitjen e strategjive te zhvillimit te 
qarkut.
Ne kete kuader, Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, me sponsorizimin e Prezences se 
OSBEse ne Shqiperi, organizon Konferencen permbyllese te procesit te diskutimit dhe te formulimit te 
draftit final te SNZHR.
Konferenca do te mbahet ne daten 18 shtator 2007, ne oren 09.30 ne Hotel Sheraton, ne Tirane.
Ne kete konference priten te marrin pjese perfaqesues te Keshillit te Ministrave, Ministrise se 
Brendshme, anetare te Keshillit te Partneritetit Kombetar per Zhvillimin Rajonal, donatore dhe 
perfaqesues te Ministrise se Detit, Turizmit, Transportit dhe Zhvillimit te Kroacise.
 
Drafti final i dokumentit te SNZHR eshte publikuar ne website-in e METE (www.mete.gov.al, rubrika 
“Politikat” Programimi Strategjik).
 
Per me shume informacion mund te kontaktoni:
Thoma RUSHA Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
thrusha@mete.gov.al)
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Tel:+355 4 222245/155
 
****************
Njoftim PER VEND TE LIRE PUNE
 
Qendra Rajonale e Mjedisit (REC), Shqiperi hap thirrjen per aplikime per vend te lire pune (me kohe 
te plote) ne pozicionin:
Asistent projekti - prane programit te Edukimit Mjedisor
 
Kuadri i punes:
-           asistence ne organizimin dhe ndjekjen e aktiviteteve qe do te zhvillohen ne kuader te 
programit te Edukimit Mjedisor
-           asistence ne pergatitjen e materialeve te edukimit mjedisor ne kuader te programeve
-           asistence drejtuesit te programit dhe te kordinatoreve te tjere ne ndjekjen e projekteve te tjera 
sipas nevojes
 
Pervoja dhe aftesite e kerkuara
-           Shkollim i larte ne drejtimin mesuesi ose dege qe kane lidhje me te (p.sh. shkenca sociale, 
biologjike, te mjedisit)
-           Aftesi organizative te aktiviteteve kualifikuese
-           Aftesi ne pergatitjen e materialeve te edukimit mjedisor  
-           Njohje e mire gjuhes angleze (me shkrim dhe te folur)
-           Aftesi shume te mira te punes ne kompjuter (Word, Excel)
-           Aftesi per te punuar ne grup dhe gadishmeri per te udhetuar jashte rrethit ne perputhje me 
nevojat e programit

Pervojat ne fushen e edukimit mjedisor, aftesite krijuese dhe aftesite ne fushen e design do te 
shihen me perparesi.

 
Dokumentet e nevojshme per aplikim:
-           Leter interesi 
-           CV e shoqeruar me foton e aplikuesit dhe te dhenat e kontaktit (Tel. fiks/celular)
-           Kopje e diplomes se shkolles se larte
-           Certifikata te ndryshme kualifikimi (nese zoteron)
 
Dorezimi i aplikimeve: Date 14 Shtator 2007, ora 17.00: prane:
Daniela Tola
Qendra Rajonale e Mjedisit
Shqiperi
Rr. Ismail Qemali, Nr. 27 (Pallati i Fratarit)
Kutia Postare 127, Tirane
Tel/fax: (04) 232928
E-mail: daniela@albania.rec.org
Web: http://albania.rec.org
 
Shenim: Do te njoftohen vetem aplikantet e suksesshem te perzgjedhur per interviste.
 
*******************
KONSULTIME PUBLIKE MBI Planin Strategjik te veprimit PER LLOJET MIGRATORE
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Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, ne kuader te detyrimeve qe rrjedhin nga 
ratifikimi i Marreveshjes Afrikane-Euroaziatike per Ruajtjen e Shpendeve te Ujit (AEWA) – nje 
marreveshje ne kuadrin e Konventes se Bonit “Per llojet migratore” (CMS), kerkon mendimin e 
publikut te interesuar dhe te Organizatave Jofitimrurese mjedisore per Planin Strategjik te veprimit 
2009-2017, i cili eshte derguar per mendim nga Sekretariati i Marreveshjes.
 
Jeni te lutur per komente dhe sygjerime, te cilat mund te dergohen brenda dates 14 Shtator 2007 ne 
adrese te Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave – Drejtoria e Politikave te 
Mbrojtjes se Natyres - Zamir DEDEJ zdedej@moe.gov.al
 
Draft Strategjine e plote mund ta gjeni ne faqen e REC Shqiperi, ne rubriken Njoftime: http://albania.
rec.org/AplikimeNjoftime.html
 
******************
EarthCorps International Program - International Outreach Trainee Position Announcement
 
Position description
The International Outreach Trainee position is a training level, seasonal position in EarthCorps. 
EarthCorps provides environmental restoration training to emerging leaders, along with leadership 
training, community service and multicultural understanding of local and global issues. The Outreach 
Trainee’s two primary responsibilities are to facilitate field projects for community and agency partners 
within the EarthCorps Outreach division and to gather and develop materials to start or support an 
environmental outreach program in his/her home country. This position reports to the Outreach 
Program Manager.  
 
Duties and responsibilities
Professional Networking and Workshops: 
- Participates in structured series of field, workshop, and classroom trainings. Training will focus on 
ecological restoration and stewardship, environmental education and youth leadership development. 
Youth and Community Outreach Projects:
- Community events at various sites in the Seattle area & special Earth Month events in April.
 
International Project:
- Writes Individual project proposal in conjunction with sponsored NGO.
- Researches and carries out fundraising opportunities to support project.
 
Program Support & Administrative: 
- Assists other EarthCorps programs/staff as assigned. 
- Attends all required staff meetings.
- Completes necessary paperwork in a timely manner. (Training logs, timesheets, etc).
- Prepares oral and written reports of training projects, equipment use and maintenance, project 
reports and incident reports. 
 
Project Implementation:  
- Develops and implements outreach programming and field projects in conjunction with field staff, as 
well as with community and government agencies. 
- Facilitates restoration-based service-learning programs.
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- Trains volunteers in environmental restoration techniques.  
 
Training Supervision:  
- Maintains appropriate standards of behavior, policies and procedures of EarthCorps.  
- Provides leadership and direction in support of program goals and mission. 
- Assists in counseling, motivation and discipline of individual program participants.  
 
Communication:  
Supports efforts of EarthCorps.  
Promotes the health and well being of EarthCorps, staff and corpsmembers in all communications.  
Resolves issues/concerns directly with EC staff/corps members or that person’s supervisor.  
 
Outreach trainee’s terms of service
Status:  Volunteer, temporary
Period of training: mid January, - mid December, 2008
Stipend:  $360 / month
Hours of training: 7:30 am – 5:00 pm Mon-Fri; approx. every other Friday off 
3-4 multi-day program retreats outside of Seattle throughout program
Possible camping for 2-3 weeks of program
 
Benefits: 
Travel Insurance premium paid for volunteer only.
Bus passes provided during term of service
Airfare to and from Seattle may be partially paid by EarthCorps 
Homestay  family in Seattle (provides a private bedroom and meals)
Boots, pant, T-shirt and rain gear provided 
 
Required qualifications
5 years practical experience in the environmental field 
-Or-
4 years post secondary education, plus one year of work experience in a field related to the 
environment.
 
- Interest in environmental fieldwork, intercultural knowledge and educational activities 
- Commitment to teamwork with peers from around the world 
- Desire to engage in service learning 
- Support from a sponsoring organization
- Conversational English
- No Criminal Record
 
To apply
Candidates should be referred to EarthCorps by an environmental organization (i.e. NGO, LGU, 
community group or student club). 
Materials are available online at: http://www.earthcorps.org/join_international.php.
 
Application materials will be sent for the candidate upon confirmation of the referring organization. 
Referring organizations should have completed the Partner Application Form and send the Candidate 
Nomination to: mark@earthcorps.org 
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Deadlines and start dates:
- Application Deadline: September 21, 2007
- Participant selection: October 2007
- Visa processing: October 2007 - December 2007
- Travel confirmation: January 4, 2008
- EarthCorps Program starting date: mid-January 2008
- EarthCorps Program graduation: mid-December 2008
 
*****************
11th International Specialized Conference on Watershed & River Basin Management
 
The International Water Association is going to organize 11th International Specialized Conference on 
Watershed & River Basin Management on 4-5 September 2008 in Budapest. 
The Call for Papers in electronic form (CfPe) which gives a summary of the most important 
information about the conference can be found on: www.iwa2008budapest.org
 
Water is a challenge for the century.
Exploring the sustainability of our most valuable resource is our business.  IWA presents a unique 
opportunity to engage in 2 days of innovative discussion on the subjects of Water Resource 
Management, Climate Change, Water Supply Protection, Sustainable Urban Drainage, Pollution 
Sources & Controls and Monitoring and Modelling. 
 
Join other experts in exchanging ideas and exploring networking opportunities during the IWA 
Watershed and River Basin Management Conference, 4-5 September 2008 in beautiful Budapest, 
Hungary. Mark this event on your calendar and begin to plan abstract / paper / poster today. 
 
Topics of the Conference:
Include but are not limited to Water Resource Management, Climate Change, Water Supply 
Protection, Sustainable Urban Drainage, Pollution Sources & Controls, Monitoring and Modelling. 
 
- River basin management planning under the EU Water Framework Directive; 
- River basin management practices in different continents; 
- Managing water resources in transboundary river basins with conflicting demand; 
- Managing competing uses to protect water quality and quantity; 
- Watershed management methods to facilitate water availability for aquatic ecosystem health and 
human uses; 
- Interconnecting sub-watersheds to achieve basin goals; 
- Hierarchal approaches to river basin management. 
- Monitoring, ecological classification in EU countries and intercalibration; 
- State-of-the-art in assessing water and biological quality and integrating data.; 
- Programme of measures and ecological state. 
- River basin management, advanced computation and decision support; 
- The impact of climate change on watersheds, river basins, estuaries and reservoirs; 
- Flood control and prevention. 
- Effective methods to involve stakeholders and the public into the river basin management planning 
processes; 
- Conflicts and multi-objective management – is it mostly methodology? 
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- Economics of River Basin Management.
 
The internet site of the conference is already open (www.iwa2008budapest.org) and interested 
candidates could submit abstracts under the Registration menu.
The abstract submission period is open until the end of September 2007.
 
*****************
C'eshte "Mjedisi Sot"
 
“Mjedisi Sot" eshte nje nga botimet periodike te Qendres Rajonale te Mjedisit - Zyra ne Shqiperi. Ne 
kete botim ditor do te gjeni lajme dhe probleme mjedisore nga shtypi i dites, informacion per aktivitete 
mjedisore nga vendi dhe bota.
Per t'u futur falas ne listen e shperndarjes se "Mjedisi Sot" ose per t’u cregjistruar, dergoni nje e-mail 
ne adresen: info@albania.REC.org
Versionin e shtypur mujor te "Mjedisi Sot" mund ta gjeni prane Zyres se REC ne Shqiperi.
 
Lajmet mjedisore ditore dhe "Mjedisi Sot" mujor mund t'i gjeni edhe ne internet: http://albania.REC.
org
www.mjedisisot.info
 
****************
C'eshte REC
 
Qendra Rajonale e Mjedisit (REC) per Evropen Qendrore e Lindore eshte nje organizate 
nderkombetare jopartizane, joavokate, jofitimprurese qe mbeshtet zgjidhjen e problemeve mjedisore 
ne Evropen Qendrore e Lindore (EQL), duke nxitur bashkepunimin ndermjet organizatave joqeveri-
tare, qeverive, bizneseve e aktoreve te tjere mjedisore, si dhe duke mbeshtetur shkembimin e lire te 
informacionit dhe pjesemarrjen e publikut ne vendimmarrjen mjedisore.
REC eshte krijuar ne 1990 nga ShBA, Komisioni Evropian dhe Hungaria. Sot REC, bazohet ligjerisht 
ne Karten e tij, nenshkruar nga 28 vende dhe Komisioni Evropian, dhe ne nje marreveshje 
nderkombetare me qeverine hungareze. REC ka zyren qendrore ne Szentendre, Hungari dhe zyrat e 
vendeve ne secilin prej 16 vendeve perfituese. Shqiperia e ka nenshkruar Karten e REC ne 1992. 
Zyra e REC per Shqiperine eshte hapur ne 1994. Kjo zyre punon per realizimin e misionit te REC 
duke mbeshtetur organizatat jofitimprurese, institucionet mjedisore ne te gjitha nivelet, dhe aktore te 
tjere te interesuar ne fushen e mjedisit, duke mbeshtetur proceset pjesemarrese dhe shkembimin e 
lire te informacionit. Fushat kryesore te veprimtarise jane: Programi i granteve per OJF-te; Planet 
Lokale te Veprimit ne Mjedis, Informacioni Mjedisor; Edukimi Mjedisor; Programi i kualifikimit per OJF-
te dhe zyrtare te mjedisit, nismat dhe programet vendore e rajonale; etj.
*************************************************************************************
 
*********************** 
Nese jeni te interesuar te njiheni me cfare ndodh cdo dite ne mjedisin 
shqiptar dhe neper bote, abonohuni falas ne "Mjedisi Sot", pakete e perditshme elektronike. 
Dergoni nje mesazh me titull "Abonim" tek info@albania.rec.org 
************************ 
 
______________________________________________ 
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